# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Commentum super Cantica canticorum**

**Gregor <I., Papst>**

**[Basel], 13. März 1496**

Capitulum III

[urn:nbn:de:bsz:31-313445](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313445)

q̄ suauiter olent. Inter lilia sponsus er-  
go pascit: quia proculdubio animarū ca-  
sitate delectat: que ⁊ in se mundiciā car-  
nis conseruat: ⁊ per nitidas cogitationes  
corā eo placēt: ⁊ extra primis quasi odo-  
ris suauitatē donant. Dies vero aspira-  
bit: ⁊ vmbre inclinabuunt: quādo vita eter-  
na apparebit: ⁊ presens vita finietur. Hic  
quippe nox est ibi dies erit: quia hic t̄ vi-  
sione veritatis caligamus: vbi deus ipse  
tota veritas mētibus elucebat. Ad hanc  
propterea diē sancte anime enitunt: vt per-  
ueniant propter hāc iusticiā illibatam: in  
quantū possunt conseruat: ⁊ quia sine x̄po  
nihil possunt eius auxiliū inuocant: eius  
familiaritatē desiderant. Quarū dū men-  
tem cōsiderat: prope est benignus ⁊ adiu-  
uat: ⁊ quo amplius proficiūt: familiarius  
semper amat: donec finitis tenebris mun-  
di ad vite eterne lucez perfectas educat.  
Quā lucem quia valde desiderāt: eanḡ  
cum dñs ad iudiciū venerit: videntā esse  
putant. Ideo cū desiderio dicūt:  
**Ad Reuertere: similis esto ca-  
pree: hinnuloq; ceruoruz super  
montes bethel.]**

**A** nobis dilectus corporaliter t̄nc abiit:  
quādo post resurrectionē in celū ascendit.  
Tunc autē reuertet̄ quando in fine mūdi  
resuscitatis corporibus hominū omnib;  
in iudicio manifestabit. Qui vere similis  
capree ⁊ hinnulo ceruorū apparebit: quia  
in carne nostra veniens ad iudiciū omni-  
bus se mōstrabit. Per capreā enim que  
mundū est animal: ecclesia designat: que  
dum in celestibus mēte habitat: quasi in  
montibus pascit. Per ceruos autē quid  
aliud q̄ patres antiqui designant: ex quo  
rū carne x̄pus natus: quasi hinnulus cer-  
uorū mūdo est presentatus. Bethel autē  
domus dei interpretat̄: que bene ecclesia  
dei dicit̄: q̄ in ea minus habitat: vuz per  
fidem corda nostra mundant. Super mō-  
tes ergo bethel simul capree hinnuloz  
ceruorum apparebit: quia in eadem hu-  
manitatis forma ad iudiciū veniet: quam

ab ecclesia sumpsit: quando in hoc mūdo  
ex patrū progenie: quasi hinnulus ex cer-  
uis natus fuit. Reuere ⁊ similis capree  
⁊ super montes apparebit: quia ex huma-  
nitatis quidem similis ecclesie erit: ⁊ ta-  
men super ipsos summos: qui quasi mon-  
tes excellunt: in ecclesia sublimior emine-  
bit. Qui dum ventre mozetur: quia eum  
semper sancta anima perquirere nititur.  
Ideo sequitur. **A**